Российская Федерация

Городской Совет депутатов Калининграда

(пятого созыва)

Р Е Ш Е Н И Е

от 25 декабря 2015 г.                                                                                                            № 431

г. Калининград

О внесении изменения в решение

городского Совета депутатов

Калининграда от 30.11.2005 № 408

«Об утверждении учетной нормы площади

жилого помещения и нормы

предоставления площади жилого

помещения по договорам социального

найма в г. Калининграде»

Заслушав и обсудив информацию заместителя председателя городского Совета

депутатов Калининграда, председателя комиссии по местному самоуправлению, социальной

политике и общественной безопасности  Шумилина А.А. о рассмотрении протеста первого

заместителя прокурора Калининградской области Белякова П.А. от 04.12.2015

№ 86-22/42-2015 на отдельное положение решения городского Совета депутатов

Калининграда от 30.11.2005 № 408 «Об утверждении учетной нормы площади жилого

помещения и нормы предоставления площади жилого помещения по договорам социального

найма в г. Калининграде», руководствуясь статьей 50 Жилищного кодекса Российской

Федерации, городской Совет

Р Е Ш И Л:

1. Внести изменение в решение городского Совета депутатов Калининграда от 30.11.2005

№ 408 «Об утверждении учетной нормы площади жилого помещения и нормы

предоставления площади жилого помещения по договорам социального найма в

г. Калининграде», изложив пункт 2  в новой редакции:

«2. Установить минимальную норму предоставления площади жилого помещения в

г. Калининграде в размере 15 кв. м общей площади жилого помещения,

предоставляемого на каждого члена семьи, и 20 кв. м для одиноко проживающего

гражданина при предоставлении гражданам жилого помещения по договору социального

найма.».

2. Опубликовать решение в газете «Гражданин», разместить на официальном сайте

городского Совета депутатов Калининграда и направить в Министерство по

муниципальному развитию и внутренней политике Калининградской области для

включения в региональный регистр муниципальных нормативных правовых актов в

соответствии с действующим законодательством.

3. Контроль за исполнением решения возложить на комиссию по местному

самоуправлению, социальной политике, общественной безопасности (Шумилин А.А.).

Глава городского округа

«Город Калининград»                                                                                            А.Г. Ярошук

Председатель городского Совета

депутатов Калининграда                                                                                  А.М. Кропоткин